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  31/12/2022 31/12/2021 Variation 

PRODUITS (Recettes)       

PRESTATIONS ET VENTES       
  . Cotisations aux activités 137 162 68 664    68 498 
  . Adhésions et licences sportives 21 685 21 978  -293 
  . Participa. Familles ALSH et EVS 68 061 55 331  12 730 
  . Prestations CAF 109 194 93 021  16 173 
   (ALSH, espace de vie sociale, Acc. Scolaire, Jeunes)    
  . Autres Produits  8 856 8 806 50 

  TOTAL  344 957    247 800    97 157    

SUBVENTIONS        
  . Ville de Brest - (Vie assoc./socioculturelle) 261 165 244 983 16 182 
  . Conseil Départemental 7 160 7 355 -195 
  . CAF (autres subventions) 7 100 8 593 -1 493 
  . Etat DDCS (VVV) 8 050 11 750 -3 700 
  . Etat Fonjep  7 107 7 107  
  . Diverses   8 205 950 7 255 

  TOTAL  298 787    280 738    18 049    

TRANSFERTS ET REPRISES DE PROVISIONS       
  . Reprise s/ provs. Risques et charges 2 940 3 988    -1 048 
  . Activité partielle 390 19 668    -19 279 
  . Remb formation 2 908 3 844    -936 
  . Remboursement IJ 14 311 12 199    2 112 
  . Participation ASP 35 659 21 141    14 518 

  TOTAL 56 207 60 840    -4 633 

FONDS DEDIES        

  . Reprise sur subventions attribuées 7 772    10 947 -3 175 

  TOTAL 7 772 10 947 -3 175 
          

TOTAL DES PRODUITS    707 724 600 325 107 399 
          

CHARGES (Dépenses)       

CHARGES D'EXPLOITATION      
  . Achats "consommables" 27 676 21 820    5 856 
  . Charges externes 95 603 79 985    15 618 
  . Charges de personnel 502 257 427 839    74 419 
  . Impôts et taxes  15 757 12 676 3 081 
  . Autres charges diverses 22 750 22 884    -134 

  TOTAL  664 042 565 202    98 840 

DOTATIONS AUX AMORT. ET PROVISIONS       
  . Dot° aux amortissements  8 378 9 230    -853 
  . Dotation aux provisions 0 3 906    -3 906 

  TOTAL 8 378 13 136    -4 759 

FONDS DEDIES        

  . Engagements à réaliser sur subventions attribuées 1 862    4 457 -2 595 

  TOTAL 1 862    4 457 -2 595 
          

TOTAL DES CHARGES    674 282 582 796 91 486 
          

RESULTAT D'EXPLOITATION 33 442 17 529 15 913 
       

RESULTAT FINANCIER (net d'impôt/pdts fin.) 1 745 1 555 190 
       

RESULTAT EXCEPTIONNEL 1 012 7 532 -6 520 
       

RESULTAT NET 36 200 26 616 9 583 

Bénévolats  97 200 74 438     
Mise à disposition de personnel 63 128 77 327     
Mise à disposition gratuite de biens (fluides, locaux) 144 083 148 002     

Contributions volontaires en nature 304 411 297 067     

 COMPTE DE RESULTAT SYNTHETIQUE 
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 LE BILAN AU 31/12/2022 

 

 

 

  

ACTIF 31/12/2022 31/12/2021 PASSIF 31/12/2022 31/12/2021 

 
ACTIF IMMOBILISE 
 
Immobilisations  

- Amortissement 
 
 

97 726 
-81 996 

 

97 726 
-73 618 

 

 
FONDS ASSOCIATIFS 
 
Report à nouveau et autres 
réserves 
Résultat de l’exercice 
Subventions d’investissement 
 
 

 
411 210 

 
36 200 

0 

 
384 594 

 
26 616 

0 

TOTAL 15 730 24 108 TOTAL 447 410 411 210 

      

 
 
 
 
 
 
ACTIF CIRCULANT 
 
Avance 
 
Créance d’exploitation 
 
Valeurs mobilières de placement 
 
Disponibilités 
 
Charges constatées d’avance 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47 780 
 

0 
 

640 399 
 

3 678 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41 313 
 

0 
 

588 966 
 

4 526 
 
 

PROV. POUR RISQUES ET 
CHARGES 

70 017 72 957 

   

FONDS DEDIES 11 031 16 941 

 
 
 
 
DETTES 
 
Dettes 
 
Produits constatés d’avance 
 

82 084 
 

97 046 

67 358 
 

90 447 

TOTAL 691 857 634 805 TOTAL 179 130 157 805 

      

TOTAL GENERAL 707 588 658 913 TOTAL GENERAL 707 588 658 913 
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 LA STRUCTURE FINANCIERE AU 31/12/2022 

 

 

FOND DE ROULEMENT 

EMPLOIS DURABLES RESSOURCES STABLES 

 
Immobilisations corporelles : 
. Valeurs brutes 
. Amortissements 
. Montant net 
 
Immobilisations financières  
 

 
 

97 726 
-81 996 
15 730 

 
0 

 

 
Fonds associatifs 
Résultat de l’exercice 
Subventions d’investissements 
Total fonds propres 
 
Risques et charges 
Emprunts 
Fonds dédiés 
 

 
411 210 

36 200 
           0 
447 410 

 
70 017 

0 
11 031 

TOTAL 15 730 TOTAL 528 459 

FONDS DE ROULEMENT 2022 en jours d’activité 286 512 729 

FOND DE ROULEMENT 2021 en jours d’activité 320 477 001 

VARIATION 2022 / 2021 -34 35 728 

 

 

 

 

 

 


